－ 1 －

平成２３年度第３回公立大学法人熊本県立大学理事会

議 事 録
日 時：平成２３年１１月２９日（火）午後１時３０分～午後１時５０分

場 所：公立大学法人熊本県立大学大会議室

出 席：理事長       蓑茂寿太郎

        副理事長（学長）  古賀 実

        理事（副学長）   半藤英明

        理事（事務局長）  益田和弘

理事        横田 剛※

※は、公立大学法人熊本県立大学理事会運営規程第３条第１項に基づく書面での意思表示による出席者。

欠 席：なし

事務局：馬場総務課長、阪本企画調整室長、川上総務課総務班長

１ 開会（進行：渡辺事務局次長）

２ 理事長あいさつ

  ※給与改定審議に伴う臨時開催の旨説明有

３ 議題（議長：蓑茂理事長）

（１）審議事項

 職員の給与改定について

事務局から、資料１に基づき、「本法人の給与については、地方独立行政法人法

第 57 条の規定に基づき、熊本県人事委員会勧告に準拠することが適切と判断し、

当該勧告に沿って改定を実施してきた。今般、同委員会から本年の民間給与との

格差の状況を考慮して、月例給与の引き下げ及び本年４月から給与改定までの民

間給与との格差調整を１２月期の期末手当の額で調整すべきという勧告がなされ

たため、従来と同様に同委員会の勧告に準拠し、平成 23 年 12 月から改定を行う

こととした。」との説明があった。

審議の結果、案のとおり承認した。

４ 閉会

以上